
Licitações
Protocolo: 2019000309342

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001394-6

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações
introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis com vistas a atender às necessidades da Sede e Comarcas da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Sul – DPE-RS.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 19/08/2019, às 10h e DISPUTA: 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 05 de agosto de 2019

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LUÍS AUGUSTO LARA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
ANDRÉ BLOISE HOCHMÜLLER

Licitações
Protocolo: 2019000309343

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 46/2019 PROCESSO N.º 6994-01.00/19-0
Licitação restrita à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006.
OBJETO: Formalização de Registro de Preços (SRP) com vistas à contratação de pessoa jurídica especializada (somente ME e EPP)
para fornecimento de persianas verticais, com instalação, conforme especificações e condições previstas no Edital e seus Anexos.
Recebimento das propostas: a partir das 9h do dia 07 de agosto de 2019.
Abertura das propostas: às 9h30min do dia 22 de agosto de 2019.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h do dia 22 de agosto de 2019, com tempo de disputa de 05 (cinco) minutos, acrescido do
tempo aleatório determinado pelo sistema.
O encaminhamento das propostas pertinentes ao referido Pregão, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no endereço eletrônico
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na Internet, nos seguintes endereços: http://www.al.rs.gov.br/compras/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

André Bloise Hochmüller,
Superintendente Administrativo e Financeiro.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Agosto de 2019 538Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 07/08/2019 08:12:00 Página 538 de 555

07/08/2019 08:18:07 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 271

19300000013946


